5. Sed factum est: dixerim hæc esse qui non commiserunt, ut vigilant custodire integritatem suam; et cum attendunt magnum cecidisse, parvi timeant. Si vero aliquis jam lapsus hæc audit, et aliquid in

conscientia mali tenens; verba psalmi hujus advertat: attendat quidem vulneris magnitudinem, sed non desperet medici majestatem. Peccatum cum desperatione, certa mors. Nemo ergo dicat, Si jam aliquid mali feci, jam damnandus sum: Deus mortis tantum non ignoscit, cur non addo peccata peccatis? Fræar hoc sæculo in voluptate, in lascivia, in cupiditate nefaria: jam perditæ spe reparationis, vel hoc habeam quod video, si non possum habere quod credo. Iste ergo psalmus, sicut cautos facit eos qui non ceciderunt, sic desperatos esse non vult qui ceciderunt<sup>1</sup>. Quisquis peccasti, et dubitas agere penitentiam pro peccato tuo desperando salutem tuam, audi David gementem. Ad te Nathan propheta non est missus, ipse David ad te missus est. Audi eum clamantem, et simul clama; audi gementem, et congemisce; audi flentem, et lacrymas frange; audi correctum, et condelectare. Si tibi non potuit intercedi peccatum, ipse venit non intercedator. Missus est ad istam virum Nathan propheta: attende regis humilitatem<sup>2</sup>. Non respicit verba præcipientis, non dixit, Audes mihi loqui regi? Rex sublimis Prophetam audit; plebs ejus humilis Christum audit.

6. [vers. 5.] Audi ergo hæc, et dic cum illo: *Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam*. Qui magnam misericordiam deprecatur, magnam miseriam confitetur. Querant parvam misericordiam tuam, qui nesciendo peccaverunt: *Miserere*, inquit, *mei, secundum magnam misericordiam tuam*. Subveni gravi vulnere secundum magnam medicinam tuam. Græve est quod habeo, sed ad Omnipotentem confugio. De meo tam lethali vulnere desperarem; nisi tantum medicum reperirem. *Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam: et secundum multitudinem miserationum tuarum, dele iniquitatem meam*. Quod ait, *dele iniquitatem meam*, hoc est, *miserere mei, Deus*. Et quod ait, *secundum multitudinem miserationum tuarum*, hoc est, *secundum magnam misericordiam tuam*. Quia magna est misericordia, multæ sunt miserationes; et de magna misericordia tua, multæ sunt miserationes tuæ. Attendis contemptores ut corrigas, attendis nescientes ut doceas, attendis consentes ut ignoscas. Fecit hoc nesciens? Quidam fecerat vitia, et multæ mala fecerat; *Misericordiam*, inquit, *consecutus sum, quia ignorans feci in incredulitate* (I Tim. i, 13). Iste David non posset dicere, *Ignorans feci*. Non enim ignorabat quantum mali esset cõnfractio conjugis alienæ, et quantum malum esset interfectio mariti nescientis, et nec saltem irascens. Conséquuntur ergo misericordiam Domini qui ignorantes fecerunt; et qui scientes, consequuntur non qualemlibet misericordiam, sed magnam misericordiam.